
Veřejné zakázky z pohledu příjemce 
dotace

Václav Dombek
VŠB- TUO



1

První 
zkušenosti 

s VZ

2011:

o VaVpI (MŠMT)

o Investice ve výši cca 200 mil. Kč

o Minimum zkušeností 

o zadání profesionální firmě na VZ       nedostatky, 
problémy              SANKCE 

2014:

o VaVpI - Infrastruktura pro analytiku vybraných surovin

o Investice ve výši cca 17 mil. Kč
o Realizace VZ s pomocí vznikajícího oddělení VZ na VŠB – 

proběhlo bez sankcí ☺



2

Další 
realizované 

projekty

TAČR – Technologická agentura ČR 

o Podáno 7 projektových žádostí 

o 1 projekt realizován a ukončen v 2023

o 1 projekt v soutěži

o Způsobilé náklady:

o Poměrně jednoduché prokazování a čerpání

o Spotřební materiál
o položky do 200 tis. Kč
o cenová srovnání

o Služby – servis přístrojů 
o položky do 200 tis. 
o cenová srovnání vs. exklusivita s ohledem na garance a 

servisní podmínky



3

INTERREG

PL-ČR

Projekty 
přeshraniční 
spolupráce 

ČR– Polsko

Období 2007–2013, 2014-2020 a 2021-2027

o Projekty přeshraniční spolupráce Česká republika – 

Polsko

o Účast od roku 2012 – podáno 11 projektových 

žádostí – 6 projektů realizováno

o 5 projektů ukončeno do 04/2023, nyní etapa 

udržitelnosti

o Jeden projekt v realizaci (do 11/2026)



4

INTERREG

PL-ČR

Projekty 
přeshraniční 
spolupráce 

ČR– Polsko

Čerpání způsobilých nákladů:

o Investice – snaha snížit náklady na jednotlivou položku

o Drony, VR, AR -  max 210 tis. Kč položka 

o Nákup - cenová srovnání

o Služby: 

o Konzultační a expertní služby

o Několik služeb v rozsahu 1,0 - 1,5 mil. Kč 

o VZ malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb.

o Ostatní služby                 cenová srovnání

o Služby typu servis přístrojů 

o na základě „exkluzivity“  (garance) 

o Spotřební materiál

o Cenová srovnání



5

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

Dodržení pravidel vs. Odborné potřeby

o Velmi frustrující  

o Pohled „technického“ řešitele vs. kontrolního orgánu a 
subjektu příjemce

o Často na úkor technické specifikace a záměru

o Příjemce (odpovědný řešitel) = „boxovací pytel“ mezi 
kontrolním orgánem vs. byrokratický příjemce dotace

o Důvod 
o rozdílná konkrétní pravidla pro čerpání způsobilých výdajů 

u poskytovatele dotace a na druhé straně u organizace 
příjemce dotace 

o Příjemce = velký a odborně nesourodý „moloch“  -  
komplikované procesní úkony 



6

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

Dodržení pravidel vs. Odborné potřeby:

o Velmi zdlouhavé vyjednávání mezi oběma rozhodovacími 
„mantinely“ vedoucí k vlastní realizaci VZ

o Důsledek:

o Časové zpoždění realizace plánovaných aktivit

o Podmínky úspěšného řešení problému:

o Dobrá komunikace a spolupráce s oddělením pro VZ

o Změna technické specifikace předmětu VZ 

o Rychlejší řešení:

o Korekce specifikace techniky a služeb již v etapě přípravy 
projektu



7

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

DNS (dynamický nákupní systém) vs. přímý nákup :

o „Dynamický“ ???

o Omezení DNS:

o Limitace výběru technického zadání (IT a podobně) – často 
se na základě DNS musí nakoupit vybavení (např. tiskárny) 

o provoz není kompatibilní s jiným zařízením

o provoz je dražší (tonery apod.) 

o Limitace vhodného dodavatele – záruční a servisní 
podmínky 

o Nemožnost nakupovat ve slevových a množstevních akcích 
– vyšší náklady za nižší kvalitu

o Velmi zdlouhavý systém 



8

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

DNS (dynamický nákupní systém) vs. přímý nákup :

o Řešení ???

o Přizpůsobit se                 důsledek:

o Omezení technických parametrů nebo aktivit 
projektu

o Nekompatibilita s jinou technikou

o Nákup techniky ve verzi „ATYP“ :

o Nutno zdůvodnit PROČ

o Kontrolnímu orgánu

o Organizaci příjemce



9

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

Příklad velmi podrobné specifikace PC dle DNS :
DNS_NB15"_typ_B

Velikost obrazovky 15-15,6"

Barva černá

Rozlišení obrazovky min. 1920 x 1080 FHD

Úprava povrchu obrazovky antireflexní / matná, LED podsvícení, IPS

Procesor x86-64 kompatibilní

Výkon
PassMark Average CPU Mark minimální hodnota 7600 dle 
http://www.cpubenchmark.net na konci lhůty pro podání nabídek

Grafický adaptér externí, nesdílená paměť

Paměť RAM min. 8 GB DDR4

Pevný disk min. 256 GB SSD + min. 1 TB HDD

Optická mechanika nepožadujeme

Síťová karta Ethernet 100/1000 Mb, RJ 45

Wifi ano, 802.11 ac

BlueTooth ano

Vstupní a výstupní porty
min. 1 x USB 3.0 nebo 3.1, min. 1 x USB 3.1 Gen2 s konektorem Type-C pro 
dokování, vstup a výstup pro mikrofon a sluchátka, výstup pro externí monitor

Interní reproduktory ano

Interní mikrofon ano

Webová kamera ano

Podsvícená klávesnice ano

Oddělená numerická klávesnice ano

Čtečka pamětových karet ano

Hmotnost vč. baterie max. 2,1 kg

Operační systém Základní OS pro upgrade na Windows v rámci programu CAMPUS (OEM Win 10)

Požadavky na servis
Záruční servisní zásah bude zahájen v místě instalace příští pracovní den od 
nahlášení závady 

Záruční doba 12 měsíců s možností prodloužení

Dodací lhůta do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy

Cena včetně DPH max. 22 600 Kč

http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php


10

Postavení 
„příjemce 
dotace“ 

(odpovědného 
řešitele)

Příklad řešení DNS vs. Atyp:

DNS_Tablet_Atyp
Nabídka (typ označení nebo p/n)

Velikost obrazovky 15-15,6" 11-12"

Barva černá černá

Rozlišení obrazovky min. 1920 x 1080 FHD min. 1920 x 1080 FHD

Úprava povrchu obrazovky antireflexní / matná, LED podsvícení, IPS antireflexní / matná, LED podsvícení, IPS

Procesor x86-64 kompatibilní

Výkon
PassMark Average CPU Mark minimální hodnota 7600 dle 
http://www.cpubenchmark.net na konci lhůty pro podání 
nabídek

Grafický adaptér externí, nesdílená paměť

Paměť RAM min. 8 GB DDR4 min. 6 GB

Pevný disk min. 256 GB SSD + min. 1 TB HDD min. 128 GB 

Optická mechanika nepožadujeme nepožadujeme

Síťová karta Ethernet 100/1000 Mb, RJ 45

Wifi ano, 802.11 ac ano, 802.11 ac

BlueTooth ano ano

Vstupní a výstupní porty
min. 1 x USB 3.0 nebo 3.1, min. 1 x USB 3.1 Gen2 s 
konektorem Type-C pro dokování, vstup a výstup pro 
mikrofon a sluchátka, výstup pro externí monitor

Interní reproduktory ano ano

Interní mikrofon ano ano

Webová kamera ano ano

Podsvícená klávesnice ano

Oddělená numerická klávesnice ano

Čtečka pamětových karet ano

Hmotnost vč. baterie max. 2,1 kg max. 480g

Operační systém
Základní OS pro upgrade na Windows v rámci programu 
CAMPUS (OEM Win 10)

iOS

Požadavky na servis
Záruční servisní zásah bude zahájen v místě instalace příští 
pracovní den od nahlášení závady 

Záruční servisní zásah bude zahájen v místě instalace příští pracovní 
den od nahlášení závady 

Záruční doba 12 měsíců s možností prodloužení 12 měsíců s možností prodloužení

Dodací lhůta do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy

Cena včetně DPH max. 22 600 Kč max. 21 250 Kč

http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php
http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php


11

Rada na závěr 

Jak úspěšně realizovat VZ ? 

Vyhněte se VZ !



12

Děkuji za pozornost

doc. RNDr. Mgr. Václav Dombek, CSc.

+420  596 991 674
+420 733 627 895

vaclav.dombek@vsb.cz

www.vsb.cz


	Default Section
	Snímek 0
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12


